
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 7
Lazce

Č. 5 / 2023 09. 05. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Radim Lindner, Ing. Petr Mandrholc, Bc. Veronika Jehlíková, Vítězslava Kauerová,
Radim Schubert, Ivana Holíková, Ing. Pavel Jašek, Ing. Tomáš Hladík, Ing. Ladislav Chmela
Ph.D., Mgr. ThLic. Petra Otýpková

Omluveni: Jakub Hájek

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Vystoupení zástupce MPO
Příslušník MPO informoval přítomné o situaci na Lazcích s tím, že nemusí řešit žádné nestandardní události.
Na jednání byl také přítomen Mgr. Tomáš Musil, zástupce ředitele MPO, velitel služby pořádkové a dopravní a
ostrahy, který seznámil členy KMČ s fungováním MPO a nastínil možnosti spolupráce.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky

Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Požadavek na opravu (Komise žádá o vyřešení a zasypání nebezpečného
otvoru v zemi, zakryté paletou v blízkosti chodníku podél ZŠ Demlova, z důvodu bezpečnosti dětí (místo se
nachází mezi lampami veřejného osvětlení číslo 1410 - 1411) - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Požadavek na opravu (Komise žádá o opravu propadu vozovky u vjezdu
na parkoviště při ulici Na Letné č. 39 naproti vchodu do MŠ Herrmannova) - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Upozornění (Komise upozorňuje na katastrofální stav vozovky ulice Na
Letné podél řeky Moravy, od mostu u Bristolu po uliciDemlova) - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Požadavek (Komise opakovaně žádá o umístění kontejneru na bioodpad
při kontejnerovém stání u křižovatky ulic Na Struze a Kubíčkova, u lávky přes Mlýnský potok) - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Estetizace - sběr podkladů, projednání
KMČ projednala jednotlivé návrhy/tipy na zařazení do projektu "Estetizace".

5.2 Oprava chodníků
KMČ se dohodla, že vytipuje místa s největším poškození chodníků a předloží návrh na jejich opravu.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Sdělení stanoviska k nájmu nebo pachtu nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města
Olomouce.
KMČ obdržela Žádost o sdělení stanoviska k nájmu nebo pachtu nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního
města Olomouce, Čj.: SMOL/345727/2022/OMAJ/Pen.



Usnesení:
KMČ souhlasí s možnými budoucími pachty/nájmy předmětných pozemků za účelem užívání zahrádky.
Stanovisko je platné do konce roku 2026. 
Viz dokument Čj.: SMOL/345727/2022/OMAJ/Pen.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 Další jednání KMČ 7 Lazce proběhne dne 13. června 2023 v 17 hod. Místo jednání: ZŠ
Demlova (v prostorách Klubu seniorů)

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2023

Datum schválení zápisu: 12. 05. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Radim Lindner

Zapsal/a:
Mgr. Radim Lindner

Ověřil/a:
Radim Schubert


